公印省μ各

28糸保福第 3768号-3
平成 29年 1月 19日

各医療機関の長 殿
福岡県糸島保健福祉事務所長

(保 健 衛 生 課 )

平成 28年度糸島地区結核紺策研修会について (ご案内)

平素から、結核感染症予防姑策の推進に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し

上げます。
さて、標記について、結核の診断・治療及び服薬支援等の資質向上を目的とした標

記研修会を下記のとおり開催いたします。
つきましては、ご多忙中とは存じますが、職員研修の一環として是非ご参加いただ

きますようお願いいたします。
なお、本研修会は、「日本医師会生涯教育制度対象の研修会」となりますので、併せ

てお知らせいたします。

記
1 実施主体  主催 :福岡県糸島保健福祉事務所 共催 :一般財団法人糸島医師会
2 開催日時  平成 29年 2月 14日 (火)19:00～20:45(18:30受付開始)
3 開催場所  糸島医師会 2階大研修室 (糸島市浦志 532-1)
4 姑 象 者  管内の医療機関及び高齢者福祉施設に従事する職員

(医師、歯科医師、看護職、介護職、事務職、その他医療従事者)
5内  容
(1)原子力災害時の避難退域時検査について (情報提供)

糸島保健福祉事務所 診療放射線技師 松尾政彦
(2)地域で見守る服薬支援
～関係機関と連携し、支援した独居高齢者の事例から～

糸島保健福祉事務所 朱健師 近藤くみ子
(3)講演 :結核について知っておいてほしいこと

～ 一臨床医からのメッセージ ～
講師 :医療法人西福岡病院 呼吸器内科医師 吉)|1充浩先生
略歴 平成 12年東京大学医学部医学科卒業
平成 23年東京大学医学部付属病院呼吸器内科 特任助教
日本内科学会内科認定医 日本呼吸器学会専門医

6 申し込み
別紙の研修申込書により、平成 29年 2月 8日 (水)までに糸島保健福祉事務所あて
FAXに てお申し込みください。
※申込多数の場合には、会場の都合により、参加をお断りする場合もありますので、あらかじめご

了承ください。
※駐車場には限りがありますので、出来るだけ乗り合わせのうえご来場ください。

<お問い合わせ先>
〒819-1112 糸島市浦志 2丁 目8-1

福岡県糸島保健福祉事務所

保健衛生課 担当 :松 尾
TEL 092-322-5579  FAX 092-322-9252

別紙

福岡県糸島保健福祉事務所 保健衛生課 松尾 行

FAX送 信先  092-322-9252

平成 28年度糸島地区結核対策研修会申込書
この申込書のみを平成29年 2月 8日 (水)までにFAXしてください。

勤 務 先 名

所 在 地

電 話 番 号

担 当 者 名

★結核等に関するご質問・ご意見がありましたらご記入ください★

氏 名 役職 職種等

参
加
者

医師。歯科医師。看護職 。介護職・事務職・

その他 (              )
医師 i歯科医師・看護職・介護職 。事務職・

その他 (              )
医師。歯科医師・看護職。介護職 '事務職 ▼

その他 (              )